
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЛИПОВСКОЕ» 

ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОЛАСТИ 
ИНН 2907010974      КПП 290701001    ОГРН 1052907034663    ОКПО 04110062 

165135,  дер. Малая Липовка, улица Одиновская, дом 94, Вельский район, Архангельская область 

тел./факс (818-36)-7-43-34, E-mail: Iipovskoe@mail.ru 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 от 21 февраля  2022 года                                                                           № 3-п 

  

 

Об утверждении формы проверочного листа 

(списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о 

соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных 

требований), используемых при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства сельского поселения «Липовское» 

Вельского муниципального района Архангельской области 
 

          В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, 

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных 

листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, 

а также случаев обязательного применения проверочных листов», 

руководствуясь Уставом сельского поселения «Липовское» Вельского 

муниципального района Архангельской области, Администрация сельского 

поселения «Липовское» Вельского муниципального района Архангельской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения «Липовское» Вельского муниципального 

района Архангельской области, согласно Приложению 1 к настоящему 

Постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования, но не ранее  01.03.2022. 

3. Настоящее постановление  подлежит обнародованию и размещению 

на официальном сайте сельского поселения «Липовское» Вельского 

муниципального района Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения «Липовское»                                   Т.И.Романова 

 

 

mailto:moblagov@mail.ru
consultantplus://offline/ref=C504F97DCE4671B444B3E99FE587ED2E6EE3F5519EABEDF26157736AD4D1C45B46FAE6455C3CD4AB6E6275FE36E0i1M


 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

 сельского поселения «Липовское» 

 Вельского муниципального района  

Архангельской области  

от  21.02.2022 г.  №  3-п 

 

 

форма проверочного листа 

 

 

 

* 

 

*В данное поле вносится QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 "Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра 

контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства 

Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415". 

 

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ 

(список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о 

соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных 

требований), используемых при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства сельского поселения «Липовское» 

Вельского муниципального района Архангельской области 

 

1. Настоящий проверочный лист используется при проведении 

плановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства сельского поселения «Липовское»  в 

отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

физических лиц. 

Настоящий проверочный лист утвержден постановлением 

администрации сельского поселения «Липовское» Вельского 

муниципального района Архангельской области  от ______________________ 

№ ___. 

2. Муниципальный контроль в сфере благоустройства  осуществляется 

администрацией сельского поселения «Липовское» Вельского 

муниципального района Архангельской области. 

3. Наименование контрольного (надзорного) 

мероприятия:______________________________________________________. 

4. Наименование объекта контроля, в отношении которого проводится 

контрольное (надзорное) мероприятие:________________________________. 



5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или 

индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер 

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный 

номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина 

или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, 

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его 

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), 

являющихся контролируемыми лицами:____________________________. 

6. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с 

заполнением проверочного листа:____________________________________ 

7. Реквизиты решения о проведении контрольного (надзорного) 

мероприятия:___________________________________________________ 

8. Учетный номер контрольного (надзорного) 

мероприятия:____________________________________________________ 

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание 

обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении 

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований: 

 
Вопросы, отражающие 

содержание обязательных 

требований 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов с 

указанием их 

структурных 

единиц, которыми 

установлены 

обязательные 

требования 

Ответы на вопросы Примечание 

(подлежит 

обязательному 

заполнению в 

случае заполнения 

графы 

«неприменимо») 

  

да нет неприме-

нимо 

1. Обеспечивается ли 

своевременная уборка 

прилегающих территорий к 

зданиям, строениям  

сооружениям, земельным 

участкам и на иных 

территориях общего 

пользования? 

Раздел 8 Правил 

благоустройства  

МО «Липовское», 

утвержденных  

    

2. Соблюдаются ли 

требования к содержанию 

элементов благоустройства: 

своевременное устранение 

повреждений, санитарная 

очистка, ремонт, окраска? 

Пункт 8.4 Правил 

благоустройства  

    

3. Соблюдаются ли 

требования по складированию 

твердых и жидких 

коммунальных отходов? 

Раздел 8 Правил 

благоустройства  

    

4. Соблюдаются ли 

требования по уборке 

территории в зимний и летний 

период? 

 Пункты 8.2 и 8.3 

Правил 

благоустройства 

    

5. Соблюдаются ли запрет на 

складирование  на землях 

Пункт 8.5.5  

Правил 

    



общего пользования 

строительных материалов, 

дров, сена,  порубочных 

остатков, мусора  и т.д.? 

благоустройства 

6. Соблюдаются ли 

требования по огораживанию 

строительных и ремонтных 

площадок? 

Пункт 8.4.1.2 

Правил 

благоустройства 

    

7. Соблюдается ли запрет на 

размещение транспортных 

средств на газоне или иной 

озелененной территории? 

Пункт 8.5.5  

Правил 

благоустройства 

    

8. Обеспечивается ли  

надлежащее состояние  

 инженерных коммуникаций 

и отдельно стоящих объектов 

коммунального назначения? 

Пункт 8.8.16 

Правил 

благоустройства 

    

9. Соблюдается ли запрет на 

сжигание листвы и мусора на 

территории общего 

пользования? 

Пункт 8.5.5  

Правил 

благоустройства 

    

10. Соблюдается ли 

собственниками 

пользователями земельных 

участков своевременное 

удаление сухих и аварийных 

деревьев, вырезка сухих и 

поломанных сучьев и веток, 

уборка поросли? 

Пункт 8.6.4 

Правил 

благоустройства 

    

11. Соблюдается ли 

требование по получению 

ордера (разрешения) на 

проведение (производство 

земляных работ? 

Пункт 8.8.8 

Правил 

благоустройства 

    

12. Соблюдается ли  

установленный правилами 

благоустройства порядок 

определения границ 

прилегающих территорий? 

Раздел 9  

Правил 

благоустройства 

    

13. Обеспечивается ли 

собственником объекта 

недвижимости надлежащее 

санитарное состояние 

прилегающей территории, 

производится ли 

своевременное скашивание 

травы и уборка мусора? 

Пункт 8.8.3 

Правил 

благоустройства 

    

14. Соблюдаются ли 

требования по выгулу 

животных? 

Пункт 8.9.3 

Правил 

благоустройства 

    

15. Соблюдаются ли 

требования к текущему и 

капитальному ремонту, 

окраске фасадов зданий и 

сооружений?  

Пункт 8.4.4.2 

Правил 

благоустройства 

    



16. Соблюдается ли запрет на  

самовольное возведение 

хозяйственных и 

вспомогательных построек 

(дровяных сараев, будок, 

гаражей, теплиц и т.п.) без 

получения соответствующего 

разрешения 

уполномоченными органами 

на выдачу таких разрешений? 
 

Пункт 8.4.4.4 

Правил 

благоустройства 

 

 

   

 

 

"__" ________ 20__ г. 

  (указывается дата  заполнения  проверочного листа) 

___________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя 

юридического лица, индивидуального предпринимателя) 

  

___________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, 

проводящего  проверку и заполняющего проверочный лист) 
 


